B. τὸ Ἀξιόχου μειράκιον] Clinias, Axiochi prioris nepos, de cuius gente v. ad Aleibiad. I. p. 104. A. Critobulus autem, Critonis filius, iuvenis fuit et formositate insignis et Socratis amansissimus, v. Diog. L. II. 13, 121. Plat. Apol. p. 38. B. Phaed. p. 59. Formositate sua ipse gloriatur apud Xenoph. Sympos. III. 7, IV. 10. V. 1 ^{sqq.} Itaque cave-

Itevros cum Heindorfio ad Critobulum aut cum Winckelmanno ad Euthydemum referas: pertinet enim ad Cliniam, quem Crito dixerat μάλα πολὺ ἐπιδεωκέναι. Sed de vocabulorum σκληφρός et προφερός vi et potestate grammatici vehementer inter se dissentunt. Nobis unice probantur, quae scripsit ad hunc locum Scholastes. Σκληφρός, inquit, ὁ τῷ μὲν χρόνῳ προερχεσθεος, τῇ δὲ ὄψει γενετος δοσον προφερός δέ τῷ μὲν χρόνῳ νεώτερος, τῇ δὲ δύψει προερχεσθεος. Quam sententiam confirmat etiam Photius On. II. 2, 10. iam a Routhio laudatos, προφερός λέγεται ὁ τῷ μὲν χρόνῳ νεώτερος, τῇ δὲ ὄψει δοσον προερχεσθεος· σκληφρός δὲ ὁ τούτῳ ὑπενάντιος, ὁν καὶ νεοτελὴ ἀν εἴποι. Θόπουπος δὲ ὁ κοινός εἰν γνωστός εἶποι αὐτό. Hesychius: προφερεῖς οἱ νεοὶ ὄπτες, προβούτεροι δὲ φαινόμενοι. Eadem habet Harpocratio, et alii. Aeschines e. Tim. §. 21. ab Harpocratiōne laudatus: Ίτιος μὲν γάρ νεοὶ ὄπτες προφερεῖς καὶ προερχεσθεοι γαλοντατοι· Ίτιοι δὲ πολὺ ἀγεθεον χρόνον γενούτες παντάπαιοι νεοι. quem locum a Stephano, Tayloro, Winckelmanno, perperam intellectum vere explicavit Breminus. Etenim σκληφρός quam originem habeat a σκλήραι, a refa-

ΣΩ. Εὐθύδημος οὗτος ἐστιν, ὁ Κοιτων, ὃν ἐρωτᾶς· ὁ δὲ πιστὸς ἐμὲ καθήμενος ἐξ ἀριστερᾶς ἀδελφὸς τούτου, Διονυσόδωρος· μετεῖχε δὲ καὶ οὗτος τῶν λόγων.

KP. Οὐδέτερον γιγνώσκω, ὡς Σώκρατες.

ὅ δὲ πιστὸς ἐμὲ] ὃς δὲ παρέβητε Bodl. Vat. G.

μετεῖχε δὲ κ.] Ita dedi de conjectura Heindorfii. Libri habent μετέχει.

facere, commode dicitur de eo, cuius corpus tanquam arefactum non ad eam excrevit magnitudinem, quae ipsius aetati conveniat. Cuiusmodi homines propter statura exilitatem minores natu videri solent, quam revera sunt. Προφερεῖς autem (in anterius prout) dicuntur, qui citius creverunt et maiores habent figuram corporis quam pro aetate sua, ideoque videntur aetate grandiores. Quod non perspiciens Winckelmannus transversus agitur, totum locum hinc in modum interpretans: ille quidem, quem dico, Euthydemus, exilis est et macer; hic vero, Critobulus, procurerūs est et pulcher adspicet. Enimvero nec σκληφρός simpliciter macilentum nec προφερός procerum significat, et θύεια apud Platonem quidem nusquam de statura corporis et specie hominis externa dicitur. Accedit quod nullo modo perspicitur, cur Euthydemus figura cum adolescentuli specie comparetur. Quod autem dixi ίτιος referri ad Cliniam oportere, eam sententiam confirmari maxime arbitror verbis praecedentibus, καὶ μάλα πολὺ ἐπιδεωκέναι μοι ἔδοξε, quae manifesto ad corporis habitum referuntur. Itaque totum locum sic interpretor: Quem ego

dico, is ad dextram tertius a te sedebat; medius autem inter vos erat Axiochi filiolus, ac permultum is mihi videbatur profecisse, nec a nostro Critobulo longe aetate distare: veruntamen ille (Clinias) exilis est et pusillus pro aetate sua, hic autem citius crevit atque pulchra est et honesta facie. Ita igitur ambo adolescentes aetatis ratione habita inter se comparantur, siquidem explicatur, cur alter maior, alter minor natu videatur, quanquam parem fere aetatem habere iudicandi sint.

Εὐθύδημος — ὅν ἐρωτᾶς] Quia Crito plura verba de Clinia et Critobulo interpolauit, prudenter Socrates, ad superiorē respondens interrogationem, addit ὅν ἐρωτᾶς.

μετέχει δὲ καὶ οὗτος τ.] Ita vere correxit Heindorfius. Nam vulgatum μετέχει τ. 2. quod Atticus et Winckelmannus interpretantur; versatur autem hic quoque in disputando, s. hic quoque artem disseundi proficitur: ferrem equidem hanc interpretationem, si antea Diognodus iudicatus esset disputationibus operam dare sole; nunc hoc unum narratum est, eum heri cum Socrate in

C. Καίνοι τινες αὐτούσιοι, ὡς λοιπεῖ, σοφισταῖ.
KP. Ποδαροί; καὶ τις ἡ σοφία;
SΩ. Οὗτοι τὸ μὲν γένος, ὡς ἐγὼμαι; ἐντεῦθεν

C. Ποδαροί; καὶ τις δέ, quod vulgo post ποδαροί; insertum erat, cum Bodl. Coisl. Ven. Σ. Par. BCE. Angel. Barb. Pal. Urb. Vat. r. Flor. a. b. c. o. delevi. Ita oratio plus alacritatis nanciscitur.

Θαυμάστα, ὡς Κοίτων· πάνσοφοι ἄτ.] Sic Coisl. Ven. Σ. Pal. Urb. Vat. r. quod confirmat Vat. Θ. qui habet Θαυμάστα.

Lyceo disseruisse. Quum igitur haec verba ad praecedentia illa referantur, ὡς ζόης ἐν Αὐτοῖς διελέγουν, consequitur ut μετίτηξε legendum sit. Accedit quod Dionysodorus eius, quae habita est, disputationis revera participes fuit, sicut ex universi libri arguento intelligitur.

καίνοι τινες αὐτούσιοι — I
 In exemplo Aldino et aliquot codd. haec quoque Critoni tribuntur. Ac prefecto istud ὡς Ιωνείς Critoni coniectanti optime convenit, Socrati non item, nisi cum Heindorfio interpretari velis: ut facile concipi potest, wie du leicht denken kannst. At ea interpretatio vereor ut loquendi consuetudini sit consentanea. Winckelmannus igitur, verbis Critoni assignatis, legendum censem: Οὐδέτερον γηγόνοτο, ὡς Σ., τις καίνοι τινες αὐτούσιοι, ὡς λοιπεῖ, σοφισταὶ ποδαροί; καὶ τις ἡ σοφία; Atqui ita Crito sumens novos istos esse sophistas parum considerate statim adiungit suum istud ποδαροί; quod eo molestius accidit, quia se neutrum novisse aperte fatetur. Me si audis, locum hunc in modum emendabis: Criton. Οὐδέτερον γηγόνοτο, ὥς Σωκράτες· καίνοι τινες αὐτούσιοι, ὡς Ιωνείς, σοφισταὶ. Socr. Nat. Criton. Ποδαροί; καὶ τις ἡ σοφία; Hoc Nat. quam saepe post syllabas

consimiles a librariis neglectum sit, quom multis exemplis possim declarare, tamen quia res per se hac luce clarior est, malo euidem doctrinae inops quam importunus haberi.

τινες ποθέν εἰσιν ἐκ Χίου —] Phaedr. p. 229. B. εἰπέ μου, ὥς Σωκράτες, οὐδὲ τιθένεις μετοι ποθέν ἀπό τοῦ Ηλείου λέγεται ὁ βοσκές τὴν Λαρίθαιαν ἀρτίουν; ubi v. annol. coll. Poppo. ad Xenoph. Cyrop. VII. 1, 23. Chii autem coloni se adiunxisse videntur Atheniensibus illis, qui Olymp. 84. 2. — 443. a. Chr. n. decem navibus duce Lampone et Xenocrito Thurios migrarunt; de qua re v. Diodor. XI. 90. XII. 7. et 10. Quae Routhii coniectura nescio cur Heindorfio adeo incerta visa sit. Nam ipsum hoc ἀπόκειν sat liquidō testatur de alio itinere vel migratione non licere cogitari. Plus dubitatione habet quod Schleiermacherus statuit, fugam, quae statim memoratur, incidere in annum a. Chr. 412. vel 411 — Olymp. 92, 1 vel 2. quo anno Lysias orator, qui et ipse illuc concesserat, Atticissimi accusatus cum trecentis aliis expulsus est. v. Taylor Vit. Lys. p. 111. Nam Thuriorum civitatem plus quam semel intestinis motibus concussum esse novimus. Pro φεύ-

ποθέν εἰσιν ἐκ Χίου, ἀπόκησαν δὲ ἐξ Θουρίους· φεύγοντες δὲ ἐκεῖθεν πόλλ' ἥδη ἔτη περὶ τούτῳ τοὺς τόπους διατρίβουσιν. ὃ δὲ σὺ ἐρωτᾶς τὴν σοφίαν αὐτοῖν, Θαυμάσια, ὡς Κοίτων· πάνσοφοι ἀτεχνῶς. ὡς

Florentini Θαυμάσια. Vulgo legebatur Θαυμάσιοι ὡς Κοίτων. Dein Par. B. a pr. m. πάνσοφοι, quod recepit Bekkerus. Nos meliorum codicum auctoritatem in talibus sequendam duximus. conf. Schneider. ad Remp. X. p. 598. D. Lobeck. ad Aiacem p. 369. ed. sec. qui quae disputavit, ea πάνσοφον analogia certissima defendant.

γοτές quod olim cum Heindorfio incertus haesi, num φεύγοτε esset praferendum, noli dubitare, quin vera sit lectio vulgata. Xenoph. Hellen. I. 3, 13 ἥδη φεύγων τὸ Συρακουσῶν. Anab. I. 3, 3 φεύγοντι μετὰ τοπώδως τὰ τε ἄλλα τείρησε καὶ τ. λ. ubi v. Krüger. coll. Pinzgero ad Lycurg. adv. Leocrat. c. 6. et Blumio ibid. c. 13, 1. Omnino autem de hoc usu participi praeensis v. Matthiae ad Eurip. T. VII. p. 351. Poppo ad Thueyd. T. I. p. 152. Fritsche Quæstion. Lucian. p. 113 sq.

δὲ σὺ ἐρωτᾶς —] Recte interpretatur Pinzgerus: Quod autem ad id attinet, quod tu de eorum sapientia quaeris. v. Matthiae Gr. T. II. p. 894. §. 478. ann. ad Phaedr. p. 251. C. Alter accepit Heindorfius, qui τὴν σοφίαν αὐτοῦ pronominis ὁ per ἐπεξεγειν additum putat. Dein vulgo legebatur Θαυμάσιοι ὡς Κοίτων, πάνσοφοι ἀτεχνῶς. Sed Θαυμάσιοι ὡς Κοίτων a prosae orationis scriptoribus dictum esse pro ὡς Θαυμάσιοι Κοίτων, nunc ne Lobeckio quidem ad Phrynic. p. 565. affirmari crediderim. conf. Hermann. ad Hymn. Hom. in Apol. v. 14. Accedit quod haec compellatio per se spectata ab hoc

loco aliena est. Hoc ipsum, nifallor, sentiens A. Matthiae gr. Gr. p. 849. corredit: Θαυμάσιοι, ὡς Κοίτων, ὡς πάνσοφοι, collato Euripide Iphig. Aul. v. 948. Θαυμάσια δὲ ὡς ἀράζια ἡμιασπένη, qui tamen locus aliis generis est, siquidem ibi Θαυμάσια ὡς ἀράζια in unum coniungendum. Alia medicina usus Heindorfius legendum censet vel Θαυμάσιοι (εἰσι), ὡς Κοίτων, vel Θαυμάστα, ὡς Κοίτων, πάνσοφοι ἀτεχνῶς, vel ὡς Θαυμάσιοι Κοίτων. Quorum nihil satisficit. Lenius Winckelmannus scripsit: Θαυμάσιοι, ὡς Κοίτων, πάνσοφοι ἀτεχνῶς, ut Θαυμάσια πάνσοφοι cohaereant. Verum etsi οφεος ita cum accusativo connectitur, veluti infra p. 273. C. τῷ ἄνδρει οφεῷ οὐ τὰ σημικά ἄλλα τὰ μητά, tamen qui πάνσοφος eo modo construxerit, ego novi neminem. Recte codices aliquot habent: Θαυμάστα, ὡς Κοίτων, quod Pinzgerus summo iure amplexus est. Nam quod Winckelmannus dicit ita nullam fore orationis cohaerentiam, asyndeton hoc egregie sermonis vigori et alacritati convenient. Germanice dixeris: Wenn du aber nach ihrer Weisheit fragst, so ist sie ganz wundersam, o Kriton; ganz allweise Leute sind sie.

ἔγωγε οὐδέ τοῦτο, ὅτι εἰναι οἱ παγκρατιασταῖς.
τούτῳ γάρ ἐστον κομιδῇ παμμάχῳ, οὐ κατὰ τῷ
Ἀκαρνάνῃ τῷ παγκρατιαστᾷ ἀδελφῷ· ἐπεινῶ μὲν γάρ
D τῷ σώματι μόνον οἴω τε μάχεσθαι· τούτῳ δὲ πρῶ-
τον μὲν τῷ σώματι δεινοτάτῳ ἐστόν, καὶ μάχῃ, ἡ
πάντων ἔστι κρατεῖν· ἐν ὅπλοις γάρ αὐτῷ τε σοφὸ-
272 πάντων μάχεσθαι καὶ ἄλλον, ὃς ἂν διδῷ μισθόν, οἴω τε

ώς ἔγωγε οὖν ἦδη] Pro ὧς ἔγωγε Bodl. Vind. et Vat. Θ.
τύπ. Vat. r. τώδε, hac verborum distinctione facta: ἀτεχνῶς
τύπει τῷ οὐδέ τῷδε ἦδη πρὸ τοῦ κ. τ. λ. ex quo liquida est er-
roris causa et origo. Pro ἦδη, quod hic tueruntur Bodl. Vat. Θ.,
vulgo erat ἥδεν. v. Photium ap. Pierson. ad Moer. 173.

D. κατὰ τῷ Ἀκαρνάνῃ] Bodl. Vat. Θ. Vind. Ἀκαρνάνῃ
ἐγνέσθη τῷ παγκρ. quod ex glossemate fluxisse mihi plane per-
suasi.

ἡ πάντων ἔστι κρατεῖν] ἔστι om. Bodl. Vat. Θ. Ante
Bekkerum ἔστι scribentur.

ώς ἔγωγε οὖδέ τῷδε πρὸ τοῦ, ὅτι εἰναι — I Nam
equidem ne neveram quidem antea, quid essent
pancratiastae; (sc. sed nunc
demum id cognovi; quod facile
apud animum suppleveris.) hī
enim prorsus in omni
certaminum genere ver-
santur, dissimiles Aca-
rnibus illis fratribus,
qui nonnisi corporis cer-
tamina instituebant etr.
Itaque Socratem appetit de-
mum perfectos pancratiastas iudi-
care, qui viribus et corporis
et animi possint cum aliis de-
cerfare, adeoque lepida urbanita
vulgarem vocabuli usum
etiam ad contentiones forenses
et dialecticas disputationes tra-
ducere, in quibus Euthydemus
et Dionysodorus valde exercitati
fuisse perhibentur. Ad ὅτι εἰναι
non inepte comparaveris Gorg.
p. 448. B. τῇ ἀριστον ὄμοι-
ζουσι δικαίως; οὐδὲ ὅπερ ἐκεί-
νον; v. Mattihiae Gr. §. 420.
p. 769. Dictionem οὐ κατὰ τῷ
Ἀκαρνάνῃ illustrabunt illa Apo-
log. p. 17. B. ὁμολογοῦν ἦν

ἔγωγε οὐ κατὰ τούτους εἴριαι ὅτι
τύπο. Itaque locus sane expeditus est et facilis intellectu,
quem miror a recentissimo
enarratore corruptum dictitari.
Nam Winckelmannus aliquot codicem vestigia secutus
eum hinc in modum corrigendum statuit: ὅτι — οὐδέ τῷδε
πρὸ τοῦ, ὅτι εἰναι οἱ παγκρα-
τιασταὶ τοιτο γαρ ἔστον κομιδῇ
παμμάχῳ, — οὐ κατὰ τῷ Ἀκαρ-
νάνῃ ἐγνέσθη τῷ παγκρατιαστᾷ
ἀδελφῷ. Pro quibus equidem ex-
pectaverim potius haec: οὐδὲ
γάρ τῷδε — τοιτο δέ. — Sed
nimirum in fraudem inductus
est vir doctus eo, quod liber
Bodl. cum tribus aliis pro ὧς
ἔγωγε scriptum habent τύπει τῷδε
qui manifestus est error
scribarum, et quod iidem libri
post Ἀκαρνάνῃ inserunt ἐγνέ-
σθη, quod e glossemate su-
xisse arbitramur, propterea in-
serto, quod grammatici vitio-
sum illud τύπει τῷδε vel τῷδε aliter
explicare non possent.

D. καὶ μάχῃ, ἡ π.] Reete
Ficinus: et eo genere pu-
gnæ, quo omnia superan-

ποιῆσαι. ἔπειτα τὴν ἐν τοῖς δικαστηρίοις μάχῃν κρα-
τίστω καὶ ἀγωνίσασθαι καὶ ἄλλον διδάξαι λέγειν τε
καὶ συγγράφεσθαι λόγους οίους εἰς τὰ δικαστήρια.
πρὸ τοῦ μὲν οὖν ταῦτα δεινῷ ἥστην μόνον, νῦν δὲ
τέλος ἐπιτεθείσατον παγκρατιαστῆν τέχνην. ἡ γάρ ἦν
λοιπὴ αὐτοῖν μάχῃ ἀργός, ταύτην νῦν ἐξείργασθον,
ῶστε μηδ' ἀν ἔται αὐτοῖς οίον τ' εἶναι μηδ' ἀντάραι.

P. 272. παγκρατιαστικὴ τέχνη] Ante παγκρατιαστικὴ^η
Heindorfus articulum τῇ desiderat, quem codd. non suppedita-
runt. Nec eo opus esse puto, siquidem non vulgaris illa pan-
cratiastarū ars intelligitur, sed ea potius, quam philosophus
nunc mente et animo suo informavit, et quae etiam dialecticam
comprehendit facultatem.

ἡ γάρ ἡν λοιπὴ αὐτοῖν π.] Ἡτι λοιπὴ αὐτοῖν ἦν Urbin. et
in marginibus Ven. Σ. Par. BC. Flor. a. c. Pro ταύτην, quod
Coisl. Vat. Θ. Urb. Vind. et corr. Σ. praebuerunt, ante Hein-
dorffum legebatur ταύτην.

tur. Intelligitur ὁμολογία, cuius ope sophistae dictitabant
omnes posse superari ac devinci. conf. ad Lachet. p. 178 A. et
de Dionysodoro Xenoph. Mem. III. I. De ὁμολογίαις nuper
expositis etiam Fr. Haase ad Xenoph. De Republ. Lacedaem. p. 218 sqq. Hoc igitur aliud
quoddam idque praestantius a Socrate indicatur esse παγκρά-
τος, quod quis ὁμολογίας ope
semper et ubique possit repor-
tare victoriam. Sed accedit
praeterea, quae non minus eo
pertinet, forensis et dialectica
exercitatio, de qua deinceps
agitur.

P. 272. οὖτε τε ποιῆσαι] Int. οὐρόν μάχεσθαι ἐν σπιλοῖς,
qua ellipsi nihil est usitatum. Gorg. p. 449. A. οὐκοῦν καὶ ἄλ-
λοις σε φάμεν δυνατὸν εἴριαι ποι-
εῖν; sc. ὅπτος. Phaedr. p. 266.
C. σοφοὶ μὲν αὐτοὶ λέγουν γεγό-
νεσθαι, ἄλλοις τε ποιοῖσι. sc.
σοφοῖς λέγειν. Ibid. p. 268. B.
p. 270. D. Prot. p. 212. E. p.
348. E. al.